

بسمه تعالی

« صورتجلسه شورای سلامت و امنیت غذایی شهرستان کاشان »

پیرو دعوتنامه شماره ۲۹/۱/۲۵۷۰/پ مورخ ۱۳۹۱/۱۲/۲۱ پنجمین جلسه شورای سلامت و امنیت غذایی در سال ۱۳۹۱ مورخ ۱۳۹۱/۱۲/۲۳ راس ساعت ۱۹ با حضور معاون محترم سیاسی اجتماعی فرمانداری ویژه شهرستان کاشان، رئیس محترم دانشگاه و سایر اعضاء در سالن شهداء ستاد مرکزی دانشگاه تشکیل گردید.

ابتدا پس از تلاوت آیاتی چند از کلام اله مجید آقای دکتر اعرابی رئیس محترم دانشگاه ضمن عرض خیرمقدم به حضار پیشاپیش فرارسیدن سال نو و سالروز تولد حضرت زینب کبری(س) و روز پرستار را تبریک گفتند و با توجه به شعار هفته سلامت «فشارخون را جدی بگیریم» برگزاری جلسه شورای سلامت و امنیت غذایی ویژه موضوع در فروردین ماه را خواستار شدند. در ادامه آقای دکتر مروجی معاون محترم معاونت بهداشتی دانشگاه دستور کار جلسه را به قرار ذیل قرائت نمودند.

دستور کار جلسه:

- بررسی مصوبات جلسه قبل
- گزارش اقدامات انجام شده در راستای ارتقاء سلامت منطقه کوی مفتح
- نظارت و هماهنگی بر واحدهای مواد غذایی، بهداشتی و دارویی
- گزارش عملکرد دیابت شهری در سال ۹۱
- طرح موضوع هماهنگی و نظارت بر اماکن بین راهی در ایام نوروز

الف) بررسی مصوبات جلسه قبل:

- مصوبه بند ۱: در تاریخ مقرر بازدید انجام شده و مسائل و مشکلات چاله زباله مورد بررسی قرار گرفته است.
- مصوبه بند ۲: این مصوبه با همکاری شرکت آب و فاضلاب کاشان در حال اجرا می باشد.
- مصوبه بند ۳: جلسه هماهنگی برگزار شده است.
- مصوبه بند ۴: جلسه برگزار شده و مقرر گردیده مصوبات آن به نحو احسن انجام شود و در اسرع وقت جلسه ای دیگر با حضور بخشدار جدید نیاسر برگزار گردد.
- مصوبه بند ۵: بنرهای اطلاع رسانی آماده گردیده است و تلفن گویا مربوطه به معاونت بهداشتی دانشگاه با شماره ۱۴۹۰ راه اندازی شده است.
- مصوبه بند ۶: آقای مهندس فتحی مقدم کارشناس مسئول بهداشت محیط معاونت بهداشتی عنوان نمودند جلسه ای بدین منظور تشکیل گردیده و مقرر شده امور آب درخصوص چاههای دو هتل اعلام نظر نماید و همچنین اختاریه های لازم به دو هتل داده شده است.
- مصوبه بند ۷: این مصوبه توسط ادارات مرتبط در طول سال در حال اجرا می باشد.

مصوبه بند ۸: کمیته مربوطه در حوزه معاونت درمان تشکیل شده است و منشور اجرائی و دستورالعمل آن تدوین شده است لذا مقرر گردید بمنظور اجرای آن توسط ارگانهای شهرستان، از طرف فرمانداری ابلاغ صادر شود.

مصوبه بند ۹: جلسه توسط دبیرخانه تشکیل شده است.

مصوبه بند ۱۰: آبفا انتظارات خود را به صورت نامه به فرمانداری جهت ابلاغ به ادارات شهرستان مکاتبه نموده است.

مصوبه بند ۱۱: آقای دکتر خورشیدی سرپرست محترم معاونت غذا و دارو بیان نمودند با توجه به بازرسی های انجام شده، پرونده داروخانه های متخلف جهت برخورد قانونی به اداره تعزیرات ارسال گردیده است.

مصوبه بند ۱۲: با توجه به عدم برگزاری شورای اداری شهرستان این مصوبه اجرا نشده است.

مصوبه بند ۱۳: آقای دکتر مروجی معاون محترم معاونت بهداشتی دانشگاه بیان نمودند جلسه تشکیل شده است و مقرر گردیده که یک ساعت از برنامه آموزشی برای موتورسواران در آموزشگاه شهید کلبایی به معاونت بهداشتی اختصاص داده شود.

ب) گزارش اقدامات انجام شده در راستای ارتقاء سلامت منطقه کوی مفتوح

آقای دکتر دهقانی رئیس محترم مرکز بهداشت شهرستان کاشان گزارش کاملی از اقدامات انجام شده در راستای ارتقاء سلامت ساکنین منطقه کوی مفتوح از جمله تهیه آمار و شاخص های بهداشتی- وضعیت واکسیناسیون- وضعیت بهداشتی منازل و سرشماری از منطقه، حساس سازی مرکز و ثبت مراقبت های بهداشتی و رسیدگی به شکایات مردمی به صورت Power Point برای حضار ارائه و در پایان حمایت سایر ارگانها در ارتقاء سلامت منطقه را خواستار شدند.

ج) نظارت و هماهنگی بر واحدهای مواد غذایی، بهداشتی و دارویی

آقای دکتر اعرابی رئیس محترم دانشگاه با توجه به لزوم نظارت بر واحدهای بهداشتی و دارویی اقداماتی که دانشگاه بدین منظور انجام داده است به شرح ذیل بیان فرمودند:

۱- تشکیل جلسات هماهنگی با معاونین و کارشناس مسئول معاونت بهداشتی و معاونت غذا و دارو دانشگاه.

۲- انجام بازرسی گروهی و ضربتی از فروشگاههای بزرگ و زنجیره های مواد غذایی توسط کارشناسان بهداشت محیط و معدوم سازی مواد غذایی تاریخ گذشته.

۳- بازدید و نظارت بر داروخانه ها و کنترل تاریخ داروها و برخورد با داروخانه های متخلف.

و در ادامه ایشان درخصوص مشکلات بهداشتی مشاهده شده در سطح شهر از جمله توزیع شیر فله ای خام در مغازه ها، استفاده از جوش شیرین در نانوائی ها و همچنین درخصوص بیماری سالک و تخصیص اعتبار استانی جهت پیشگیری و مبارزه با آن سخنانی برای حضار عنوان نمودند.

و در پایان از تمامی ادارات و اعضاء محترم شورای سلامت خواستار پیگیری و انجام اقدامات لازم درخصوص رفع مشکلات مذکور شدند.

د) گزارش عملکرد دیابت شهری در سال ۱۳۹۱

این دستور کار به علت آماده نبودن گزارش به جلسه بعدی شورا موکول گردید.

ه) طرح موضوع هماهنگی و نظارت بر اماکن بین راهی در ایام نوروز

آقای مهندس فتحی مقدم کارشناس مسئول محترم واحد بهداشت محیط معاونت بهداشتی در ابتدا گزارش کاملی از اقدامات انجام شده توسط کارشناسان بهداشت محیط از جمله بازدید و نظارت بر مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی در سطح عرضه و مراکز بین راهی، کنترل کیفی مواد غذایی، نمونه برداری از مواد غذایی، کنترل کیفی آب آشامیدنی (کلرسنجی و نمونه برداری میکروبی و شیمیایی آب) و راه اندازی سامانه رسیدگی به شکایات مردمی ۱۴۹۰ به صورت Power Point برای حضار بیان نمودند و در پایان خواستار همکاری و هماهنگی های لازم سایر ادارات شهرستان درخصوص نظارت بر مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن بین راهی در ایام نوروز شدند.

در پایان جلسه جناب آقای رضوان نژاد معاون محترم سیاسی اجتماعی فرمانداری ویژه شهرستان کاشان ضمن تقدیر و تشکر از حضار و تبریک روز میلاد حضرت زینب کبری(س) و روز پرستار درخصوص اصلاح دعوتنامه شورای سلامت نکاتی بیان نموده و موضوعات ارائه شده را جمع بندی و مصوبات جلسه را به شرح ذیل عنوان فرمودند.

مصوبات جلسه شورای سلامت شهرستان مورخ ۱۳۹۱/۱۲/۲۳

ردیف	عنوان مصوبه	مسئول اجرا	زمان اجرا
۱	مقرر گردید دانشگاه علوم پزشکی اقدامات انجام شده در خصوص بی خطر سازی زباله- های عفونی توسط دستگاههای بی خطر ساز در بیمارستانها را بنحو مقتضی برای عموم اطلاع رسانی نماید.	دانشگاه علوم پزشکی	در اسرع وقت
۲	مقرر گردید شهرداری نسبت به دفن بموقع زباله ها در چاله زباله اقدام و در خصوص احداث کارخانه کمپوست اقدام نماید و همچنین بازدید مشترک توسط نمایندگان شهرداری، فرمانداری، معاونت بهداشتی و محیط زیست از چاله زباله بعمل آید.	شهرداری- فرمانداری معاونت بهداشتی دانشگاه محیط زیست	در طول سال
۳	مقرر گردید بمنظور رسیدگی به وضعیت دفع بهداشتی زباله های عفونی مطبها، آزمایشگاهها و درمانگاهها و بیمارستانهای خصوصی جلسه ای با مسئولیت اداره محیط زیست و با حضور نمایندگان معاونت بهداشتی دانشگاه، نظام پزشکی، شهرداری، معاونت درمان دانشگاه، معاونت درمان تامین اجتماعی و مسئولین مراکز فوق ظرف مدت ۲۰ روز تشکیل و تصمیمات لازم اتخاذ گردد.	محیط زیست- معاونت بهداشتی و درمانی دانشگاه- شهرداری- نظام پزشکی- تامین اجتماعی	۲۰ روز
۴	مقرر گردید اداره دامپزشکی با همکاری اداره صنعت، معدن و تجارت (حوزه تجارت) معاونت بهداشتی دانشگاه، محیط زیست، شهرداری و نیروی انتظامی جلسه ای در خصوص چگونگی برخورد با فروشندگان دوره گرد مواد غذایی برگزار و تصمیمات لازم اتخاذ نمایند.	دامپزشکی- اداره صنعت، معدن و تجارت (حوزه تجارت)- محیط زیست- شهرداری- معاونت بهداشتی- نیروی انتظامی	۱۵ روز
۵	مقرر گردید دبیرخانه شورای سلامت نسبت به جمع بندی مصوبات جلسات برگزار شده شورا در سال ۱۳۹۱ اقدام و در جلسه بعدی ارائه نماید و همچنین در خصوص مصوبات اجرا نشده با دستگاههای مرتبط مکاتبه نموده و رونوشت مکاتبه جهت پیگیری های لازم به فرمانداری ارسال نماید.	دبیرخانه شورای سلامت	۳۰ روز
۶	مقرر گردید شورای اسلامی شهر کاشان موارد برخورد قانونی کشتار ذبح دام در معابر عمومی به عنوان سد معبر را مورد بررسی قرار داده و مصوبه ای در این خصوص در شورا تصویب و به شهرداری جهت اجرا ابلاغ نماید.	شورای اسلامی شهر کاشان	۳۰ روز
۷	مقرر گردید معاونت درمان دانشگاه دستورالعمل و منشور اجرائی کمیته پیشگیری از مرگ و میر کودکان در اثر حوادث غیر عمد و ترافیکی را جهت ابلاغ به ادارات شهرستان به فرمانداری ارسال نماید.	معاونت درمان دانشگاه	۲۰ روز
۸	مقرر گردید شرکت آب و فاضلاب کاشان در خصوص حفاظت از حریم منابع آب انتظارات خود را از سایر ارگانهای شهرستان را دوباره به فرمانداری جهت ابلاغ به ادارات ارسال و پیگیریهای لازم معمول نماید.	شرکت آب و فاضلاب کاشان	۱۵ روز
۹	مقرر گردید توسط دبیرخانه شورا از اعضاء فعال در جلسات تقدیر و تشکر گردید.	دبیرخانه شورا	در اسرع وقت

فروردین ۱۳۹۲	دبیرخانه	مقرر گردید با توجه به شعار هفته سلامت «فشار خون را جدی بگیریم» بمنظور فرهنگ سازی درخصوص فشار خون و پیشگیری از بیماریهای قلب و عروق جلسه شورای سلامت و امنیت غذایی ویژه موضوع فوق در فروردین ماه ۱۳۹۲ برگزار شود.	۱۰
۴۰ روز	دانشگاه علوم پزشکی - دامپزشکی - امور کشاورزی - اداره صنعت، معدن و تجارت (حوزه تجارت) - مجامع امور صنفی	مقرر گردید بمنظور ساماندهی مراکز توزیع شیر خام کمیته ای با مسئولیت دانشگاه علوم پزشکی (معاونت غذا و دارو، معاونت بهداشتی) و با حضور دامپزشکی، جهاد کشاورزی، صنعت معدن و تجارت (حوزه تجارت)، مجامع امور صنفی تشکیل گردد.	۱۱
۴۰ روز	اداره صنعت، معدن و تجارت (حوزه تجارت)، معاونت بهداشتی و غذا و دارو دانشگاه - مجامع امور صنفی - اتحادیه صنف نانوا	مقرر گردید درخصوص استفاده غیرمجاز از جوش شیرین در نانوائیها جلسه ای با مسئولیت اداره صنعت، معدن و تجارت (حوزه تجارت)، معاونت بهداشتی و غذا و دارو دانشگاه، مجامع امور صنفی، اتحادیه صنف نانوا برگزار گردد.	۱۲
روز پرستار	اعضاء شورای سلامت	مقرر گردید بمناسبت فرارسیدن روز پرستار، اعضاء شورای سلامت و مسئولین ادارات شهرستان بمنظور تقدیر از پرستاران در مراسمی که دانشگاه در این خصوص برگزار می گردد شرکت نمایند.	۱۳
سال ۹۲	دانشگاه علوم پزشکی - ادارات مرتبط	مقرر گردید عملیات مبارزه با سالک توسط دانشگاه علوم پزشکی وبا همکاری و حمایت ادارات مرتبط طبق سنوات گذشته انجام گیرد	۱۴

لیست حاضرین در جلسه شورای سلامت و امنیت غذایی شهرستان کاشان مورخ ۹۱/۱۲/۲۳

ردیف	نام و نام خانوادگی	محل کار - امضاء
۱	آقای محمد رضوان نژاد	معاون محترم سیاسی اجتماعی فرمانداری شهرستان
۲	دکتر محمدحسین اعرابی	رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی
۳	دکتر سیدعلیرضا مروجی	معاون محترم بهداشتی دانشگاه
۴	دکتر احمد خورشیدی	معاون محترم غذا و دارو دانشگاه
۵	دکتر داود خیرخواه	معاون محترم درمان دانشگاه
۶	دکترمهرداد فرزندی پور	معاون محترم توسعه و منابع
۷	دکتر سیدمحمد حسین مکی	سرپرست محترم شبکه بهداشت و درمان آران و بیدگل
۸	علی دلخواه	معاون محترم شرکت آبفا
۹	محمود قهرمانی	رئیس محترم سازمان محیط زیست
۱۰	دکتر مسعود دهقانی	رئیس محترم مرکز بهداشت
۱۱	دکتر حسن الماسی	شورای شهر
۱۲	حسین اعتمادی	رئیس محترم سازمان انتقال خون
۱۳	امیر حسین شیخ استرکی	معاون محترم کمیته امداد امام خمینی
۱۴	مسعود گیوی	مدیریت درمان تامین اجتماعی
۱۵	یوسف صائب	خبرگزاری جمهوری اسلامی
۱۶	مهدی علیمی	مجامع امور صنفی
۱۷	سیدمحمد شریف	اداره ورزش و جوانان
۱۸	علی نطاقی	رئیس محترم اداره صنعت معدن و تجارت (تجارت)
۱۹	ام البنین متقی نژاد	اداره بهزیستی
۲۰	حسین حنطه ای	مدیر محترم اداره آموزش و پرورش
۲۱	سروان پاسدار سلطانعلی جوکار	پلیس اطلاعات
۲۲	محبوبه بلور کاشانی	اداره آموزش و پرورش
۲۳	محسن فتحی مقدم	معاونت بهداشتی دانشگاه
۲۴	احسان زارعی	معاونت بهداشتی دانشگاه

غائبین

۱	شهردار محترم	۷	رئیس محترم امور زندان
۲	دادستان محترم دادگاه عمومی و انقلاب	۸	رئیس محترم سازمان تبلیغات اسلامی
۳	رئیس محترم اداره حج و زیارت	۹	رئیس محترم نظام پزشکی
۴	مدیریت محترم جهاد کشاورزی	۱۰	رئیس محترم راه و شهرسازی
۵	رئیس محترم شبکه دامپزشکی	۱۱	مدیر محترم شرکت آب و فاضلاب روستایی
۶	رئیس محترم اداره تعزیرات حکومتی	۱۲	رئیس محترم بنیاد شهید و امور ایثارگران